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Председателя на Научното жури 

Тракийски университет -  Стара Загора 

Медицински факултет

СТАНОВИЩЕ

от доц. д-р Росица Николова Дойновска 

Югозападен университет „Неофит Рилски“ -  Благоевград 

Външен член на Научно жури

ЗА: участие в конкурс за заемане на академичната длъжност „Доцент“ по „Здравни 
грижи“, професионално направление 7.5. Здравни грижи, област на висшето образование 
7. Здравеопазване и спорт за нуждите на специалност „Медицинска сестра“ на цял щат 
към катедра „Здравни грижи“ на Медицински факултет -  Тракийски университет — Стара 
Загора, обявен в ДВ бр. 24/ 25.03.2022 г.

Относно: научната, научно-приложната, професионално-академичната дейност и 
продукция, представена от гл. ас. Мима Стефанова Николова.

Становището е изготвено на основание заповед № 1491/ 23.05.2022 г. на Ректора 
на Тракийски университет за определяне на Научно жури, в съответствие с изискванията 
на Закона за развитие на академичния състав на Република България чл. 1а ал.1, чл. 2 ал. 
1, чл. 53 и чл. 54 от Правилника за прилагане на ЗРАСРБ; допълнителните изисквания на 
Тракийски университет и оригиналните научни приноси. Получих по надлежен ред в 
електронен вид необходимите документи и материали.

В обявения конкурс единствен кандидат е гл. ас. Мима Стефанова Николова. 
Представените документи и научни трудове са в съответствие с нормативните 
изисквания за заемане на академичната длъжност „Доцент“. Представени са списъци на 
научните публикации, сертификати и резюмета от участия в научни форуми и 
доказателствени материали, официатни справки за цитирания на научни трудове.

I. Кратки данни за професионалното развитие на кандидата

Гл. ас. Мима Стефанова Николова придобива базова специалност „медицинска 
сестра“ през 1985 г. в Институт за подготовка на здравни кадри -  Стара Загора. 
Последователно преминава през всички степени на висшето образование в периода 2000 
-  2015 г. През 2000 г. завършва Медицински Университет -  Плевен с образователно -  
квалификационна степен „бакалавър” по специалност „Здравни грижи”. През 2004г. 
завършва Великотърновски университет с образователно -  квалификационна степен 
„магистър” по специалност Стопанско управление (Здравен мениджмънт). През 2009 г. 
завършва Медицински университет София с образователно -  квалификационна степен 
„магистър” по специалност „Управление на здравните грижи“. През 2015 г. получава 
специалност „Медицинска педагогика“ от Медицински университет София. Същата 
година защитава успешно дисертационен труд и придобива ОНС „Доктор“.

Работила е като редова и старша медицинска сестра в здравни заведения в гр. 
Стара Загора в периода 1985 -  2004 г. През 2008 г. е назначена в Тракийски университет,



Медицински факултет. Катедра „Здравни грижи” -  Стара Загора като преподавател по 
практика. Последователно заема академичните длъжности „асистент“ (2015 г.) и „главен 
асистент“ (2020 г.) към същата катедра.

Гл. ас. Мима Стефанова Николова притежава зри институционални отличия от 
съсловната организация (БАПЗГ). Провела е две преподавателски мобилности по 
програма “Еразъм+” през 2018 и 2019 г.

Професионалните данни на гл. ас. Мима Стефанова Николова показват, че тя е 
личност, която непрекъснато се развива и надгражда, със сериозен образователен ценз, 
квалификация и трудов стаж в областта на здравните грижи в съответствие с обявения 
конкурс.

II. Обобщени данни за научната продукция и дейността на кандидата

В предоставената справка за изпълнение на минималните национални изисквания 
за заемане на академична длъжност „доцент“ с включена научна продукция, която 
отговаря и значително надвишава критериите по групите показатели както следва -  
Приложение 8.3 (таблица):

1. Показател А: Дисертационен труд за присъждане па образователна и научна степен 
„доктор“ - общо 50 точки (при необходими 50 т.) -  Приложение 8.3 (таблица)',

2. Показател В: Хабилитационен труд -  монография -  100 точки (при необходими 100 
т.) -  Приложение 8.3 (таблица);

3. Показател Г: 943.5 точки (при необходими 200 т.) -  Приложение 8.3 (таблица);
4. Показател Д: 135 точки (при необходими 50 т.) -  Приложение 8.3 (таблица);
5. Показател Е: 148.3 точки (при необходими 30 т.)
Представените общо точки от кандидата са 1376.8, което значително надхвърля 
изискуемия обем и доказва научната продукция на гл. ас. Мима Николова.

Кандидатката представя за участие в конкурса:

Дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен „доктор“ 
Хабилитационен труд -  монография (един);
56 публикации (15 статии в чуждестранни списания, 5 статии в национални 
списания, 36 доклади от участия в международни и национални конференции. 
Самостоятелни научни публикации -  19, първи автор в 11 научни публикации); 
Справка за публикации в списания с Импакт фактор (JCR) и Импакт ранг (SJR) -  
2 публикации по справка от Централна библиотека на Тракийски университет; 
Участие в разработване на учебници и учебни помагала -  3 учебника и 1 учебно 
помагало;
Издирени са 38 български цитации -  справка от Централна медицинска 
библиотека;
Издирени са 9 цитирания в SCOPUS и Web of sciences — справка от Централна 
библиотека на Тракийски университет.
Участие в 16 с национални и 6 международни конференции.
Участие в организационните комитети на една студентска научна сесия и една 
Научна конференция.

III. Оценка на научните резултати и приноси на кандидата



Основните научни интереси и приносите с теоретичен и научно-приложен 
характер на гл. асистент Мима Николова са в няколко направления и отговарят на 
предметната област на конкурса:

Като приноси с теоретичен характер могат да се определят публикациите свързани с 
получаване на нови данни и обогатяване на съществуващите знания, както и възможност 
за прилагане на научните постижения в практиката. Научните интереси, 
изследователската дейност и продукция са насочени към перманентно актуалните 
проблеми на нашето съвремие - затруднения при осъществяване здравните грижи за 
стари хора:

1. Проучено е мнението на възрастните пациенти за удовлетвореността им по 
отношение на качеството на получените здравни грижи и е направен сравнителен 
анализ с ползватели на здравни грижи в Р Чехия (Публикации -  №: 1, 11, 17, 20, 
23 ,31 ,36 ,37 , 39, 40).
2. Установени и анализирани са специфичните професионални трудности на 
здравните специалисти при осигуряване на медико-социална помощ за стари хора 
(Публикации №: 1, 5, 5, 9, 12, 16, 18, 19, 21, 24, 25, 26, 33, 35, 38, 41, 42, 44).
3. Изследвани са нагласите и желанието за работа със стари хора на студенти от 
професионално направление „Здравни грижи“ като са изведени основните 
мотивиращи и демотивиращи фактори в тази насока. (Публикации -1 ,2 , 3,4, 5, 6, 
7, 8, 10, 12, 15, 18, 22, 30, 33, 38, 41, 42, 47, 50).

Като приноси с научно-приложен характер са създадените', концептуален модел за 
оптимизиране образователната подготовка на здравните професионалисти в областта на 
медицинската геронтология с разработен проект на тематична учебна програма за 
следдипломно обучение по медицинска геронтология в здравните грижи (Публикация № 
1) и модел на учебна програма „Комуникативна компетентност и емпагично поведение 
в грижите за стари хора” за СИД (Публикация № 6) и са систематизирани основните 
компоненти в професионалния профил па гериатричната медицинска сестра 
(Публикации № 1, 4, 6, 12, 21, 36, 41).

IV  Учебна и преподавателска дейност

Гл. ас. Мима Николова представя справка за учебно-преподавателска дейност за 
преподавателска ангажираност между 460 и 760 часа, която включва лекции и 
практически упражнения за студенти с ОКС „бакалавър“ и преддипломен стаж на 
студенти с ОКС „магистър“ по специалност „Управление на здравните грижи“ (Справка 
за преподавателска дейност и Справка за осигурен минимум за преподавателска 
дейност от Тракийски университет).

V. Заключение

В заключение смятам, че гл. ас. Мима Стефанова Николова притежава богат 
професионален и педагогически опит в областта на здравните грижи. Представената 
научна продукция отговаря на изискванията на Закона за развитие на академичния състав 
в Република България, Правилника за неговото прилагане и Правилника на Тракийски 
Университет - Стара Загора, като представя научна продукция, значително надвишаваща 
минималните изисквания, в показатели Г, Д и Е, за заемане на академичната длъжност 
„Доцент“, което доказва, че са налице достатъчно основания за положителна оценка на 
представените материали от кандидата. Няма доказано по законоустановения ред 
плагиатство в научните трудове.



Предлагам на уважаемите членове на Научното жури да гласуват с 

положителен вот за присъждане на академичната длъжност „Доцент“, 

професионално направление 7.5. Здравни грижи, специалност Медицинска сестра 

на Мима Стефанова Николова за нуждите на катедра „Здравни грижи“ на 

Медицински факултет -  Тракийски университет -  Стара Загора.

20.07.2022 г. Изготвил становището:......................

/Доц. д-р Росица Дойновска/
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Полудено Hd
The Chairman of the Scientific Jury 

Trakia University - Stara Zagora 

Medical Faculty

OPINION

By Assoc. Prof. Dr. Rositsa Nikolova Doynovska 

South-West University "Neofit Rilski" - Blagoevgrad 

External member of the Scientific Jury

SUBJECT: in a competition to hold the academic position "Associate Professor" in "Health 
care", professional direction 7.5. Health care, area of higher education 7. Health care and sports 
for the needs of the "Nurse" specialty of the entire state at the Department of "Health Care" of 
the Faculty o f Medicine - Trakia University - Stara Zagora, announced in SN no. 24/25.03.2022.

Regarding: the scientific, scientific-applied, professional-academic activity and production 
presented by Ch. Assistant Professor Mima Stefanova Nikolova.

The opinion was prepared on the basis of order No. 1491/ 23.05.2022 of the Rector of 
Trakia University for the appointment of a Scientific Jury, in accordance with the requirements 
of the Law on the Development of the Academic Staff of the Republic of Bulgaria, art. la  
paragraph 1, Art. 2 para. 1, Art. 53 and Art. 54 of the Regulations for the implementation of the 
Law on the Development of the Academic Staff of the Republic of Bulgaria; the additional 
requirements of Thrace University and the original scientific contributions. I duly received the 
necessary documents and materials in electronic form.

In the announced competition, the only candidate is Ch. Assistant Professor Mima 
Stefanova Nikolova. The presented documents and scientific works are in accordance with the 
normative requirements for occupying the academic position "Associate Professor". Lists of 
scientific publications, certificates and summaries of participation in scientific forums and 
evidentiary materials, official references for citations of scientific works are presented.

I. Brief data on the professional development of the candidate

Ch. Assistant Professor Mima Stefanova Nikolova acquired the basic specialty "nurse" 
in 1985 at the Institute for the Training of Health Personnel - Stara Zagora. He successively 
went through all levels of higher education in the period 2000 - 2015. In 2000, he graduated 
from the Medical University - Pleven with an educational - qualification degree "Bachelor" 
majoring in "Health Care". In 2004 He graduated from the University of Veliko Tamovo with 
a Master's degree in Business Administration (Health Management). In 2009, he graduated 
from the Medical University of Sofia with a Master's degree in Health Care Management. In 
2015, he received the specialty "Medical Pedagogy" from the Medical University of Sofia. In 
the same year, he successfully defended his dissertation work and obtained the Doctorate 
degree.



She worked as a regular and senior nurse in health facilities in the city of Stara Zagora in the 
period 1985 - 2004. In 2008, was appointed to Trakia University, Faculty of Medicine, 
Department of Health Care - Stara Zagora as a lecturer in practice. He successively held the 
academic positions of "assistant" (2015) and "Ch. Assistant Professor" (2020) at the same 
department.

Ch. Assistant Professor Mima Stefanova Nikolova holds three institutional awards from the 
state organization (BAPZG). She earned out two teaching mobilities under the Erasmus* 
program in 2018 and 2019.

The professional data of Ch. Assistant Professor Mima Stefanova Nikolova show that she is a 
person who is constantly developing and upgrading, with a serious educational qualification, 
qualification and work experience in the field of health care in accordance with the announced 
competition.

II. Summary data on the candidate's scientific output and activity

In the provided reference for the fulfillment of the minimum national requirements for 
occupying the academic position "Associate professor", scientific production is included that 
meets and significantly exceeds the criteria for the groups of indicators as follows - Appendix 
8.3 (table):

1. Indicator A: Dissertation work for awarding the educational and scientific degree "doctor" - 
a total of 50 points (for the required 50 points) - Appendix 8.3 (table);

2. Indicator B: Habilitation thesis - monograph - 100 points (if 100 points are required) - 
Appendix 8.3 (table);

3. Indicator G: 943.5 points (for the required 200 points) -  Appendix 8.3 (table);

4. Indicator D: 135 points (with 50 points required) -  Appendix 8.3 (table);

5. Indicator E: 148.3 points (with 30 points required)

The total points submitted by the candidate are 1376.8, which significantly exceeds the required 
volume and proves the scientific output of Ch. Assistant Professor Mima Nikolova.

The candidate submits for participation in the competition:

- Dissertation work for the award of the educational and scientific degree "Doctor"

- Habilitation thesis -  monograph (one);

- 56 publications (15 articles in foreign journals, 5 articles in national journals, 36 reports from 
participation in international and national conferences. Independent scientific publications -  19, 
first author in 11 scientific publications);

- Reference for publications in journals with Impact Factor (JCR) and Impact Rank (SJR) - 2 
publications by reference from the Central Library of Trakia University;

- Participation in the development of textbooks and teaching aids -  3 textbooks and 1 teaching 
aid;

-38  Bulgarian citations were searched - a reference from the Central Medical Library;

- 9 citations were searched in SCOPUS and Web of sciences - a reference from the Central 
Library of Trakia University.



- Participation in 16 national and 6 international conferences.

- Participation in the organizing committees of one student scientific session and one scientific 
conference.

III. Evaluation of the candidate’s scientific results and contributions

The main scientific interests and contributions of a theoretical and scientific-applied 
nature of Ch. Assistant Professor Mima Nikolova are in several directions and correspond to 
the subject area of the competition:

Contributions of a theoretical nature can be defined as publications related to obtaining new 
data and enriching existing knowledge, as well as an opportunity to apply scientific 
achievements in practice. Scientific interests, research activity and production are directed to 
the permanently relevant problems of our time - difficulties in providing health care for the 
elderly:

1. The opinion of elderly patients regarding their satisfaction with the quality of the health care 
received was studied and a comparative analysis was made with health care users in the 
Republic of the Czech Republic (Articles No.: 1, 11, 17, 20, 23, 31, 36, 37, 39, 40).

2. The specific professional difficulties of health professionals in providing medical and social 
assistance for the elderly have been identified and analyzed ( Articles No.: 1, 5, 5, 9, 12, 16, 18, 
19, 21, 24, 25, 26, 33, 35, 38, 41, 42, 44).

3. The attitudes and desire to work with the elderly of students from the professional field of 
"Health care" were investigated, and the main motivating and demotivating factors in this 
direction were identified. (Articles No.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 15, 18, 22, 30, 33, 38, 41, 
42, 47, 50).

As contributions of a scientific-applied nature, the following were created: a conceptual 
model for optimizing the educational training of health professionals in the field of medical 
gerontology with a developed project of a thematic curriculum for postgraduate training in 
medical gerontology in health care (Article No.: 1) and a model curriculum "Communicative 
competence and empathic behavior in the care of the elderly" for FCD (Publication No. 6) and 
systematized the main components in the professional profile of the geriatric nurse (Articles 
No.: 1,4, 6, 12 ,21,36,41).

IV. Learning and teaching activity

Ch. Assistant Professor Mima Nikolova presents a report on teaching and teaching 
activities for teaching engagement between 460 and 760 hours, which includes lectures and 
practical exercises for students with a Bachelor's degree and pre-graduate internship for 
students with EQD „Master“ in the specialty „Health Care Management“ (Reference for 
teaching activity and Reference for guaranteed minimum for teaching activity from Trakia 
University).

V. Conclusion

In conclusion, I think that Ch. Assistant Professor Mima Stefanova Nikolova has 
extensive professional and pedagogical experience in the field of health care. The presented 
scientific production meets the requirements of the Law on the Development of the Academic 
Staff in the Republic of Bulgaria, the Regulations for its Implementation and the Regulations 
of Trakia University - Stara Zagora, by presenting scientific production significantly exceeding 
the minimum requirements, in indicators G, D and E, for employment of the academic position



"Associate professor", which proves that there are sufficient grounds for a positive assessment 
of the materials presented by the candidate. There is no proven plagiarism in scientific works 
according to the law.

I propose to the respected members of the Scientific Jury to vote with a positive vote for 
awarding the academic position "Associate professor", professional direction 7.5. Health 
care, specialty Nurse of Mima Stefanova Nikolova for the needs of the "Health Care" 
department of the Faculty of Medicine - Trakia University - Stara Zagora.

July 20, 2022 Prepared the opinion:.............................

Assoc. Prof. Dr. Rositsa Doynovska
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Председателя на Научното жури 

Тракийски университет -  Стара Загора 

Медицински факултет

СТАНОВИЩЕ

от доц. д-р Росица Николова Дойновска 

Югозападен университет „Неофит Рилски“ -  Благоевград 

Външен член на Научно жури

ЗА: участие в конкурс за заемане на академичната длъжност „Доцснг“ по „Здравни 
1рижи“, професионално направление 7.5. Здравни грижи, област на висшето образование 
7. Здравеопазване и спорт за нуждите на специалност „Медицинска сестра“ на цял щат 
към катедра „Здравни грижи“ на Медицински факултет -  Тракийски университет -  Стара 
Загора, обявен в ДВ бр. 24/ 25.03.2022 г.

Относно: научната, научно-приложната, професионално-академичната дейност и 
продукция, представена от гл. ас. Силвия Георгиева Кючукова.

Становището е изготвено на основание заповед № 1491/ 23.05.2022 г. на Ректора 
на Тракийски университет за определяне на Научно жури, в съответствие с изискванията 
на Закона за развитие на академичния състав на Република България чл. 1а ал. 1, чл. 2 ал. 
1, чл. 53 и чл. 54 от Правилника за прилагане на ЗРАСРБ; допълнителните изисквания на 
Тракийски университет и оригиналните научни приноси. Получих по надлежен ред в 
електронен вид необходимите документи и материаш.

В обявения конкурс единствен кандидат е гл. ас. Силвия Георгиева Кючукова. 
Представените документи и научни трудове са в съответствие с нормативните 
изисквания за заемане на академичната длъжност „Доцент“. Представени са списъци на 
научните публикации, сертификати и резюмета от участия в научни форуми и 
доказателствени материати, официални справки за цитирания на научни трудове.

I. Кратки данни за професионалното развитие на кандидата

Гл. ас. Силвия Георгиева Кючукова придобива базова специалност „медицинска 
сестра“ през 1993 г. След което продължава обучението си в ОКС „бакалавър“ и 
„магистър“ по специалност „Управление на здравните грижи“ в Медицински 
университет - София. През 2013 година защитава успешно дисертационен труд и 
придобива образователната и научна степен „Доктор“. През 2015 г. придобива 
специалност „Медицинска педагогика“ от Медицински университет София.

Работила е като медицинска сестра в здравни заведения в гр. Стара Загора в 
периода 1985 -  2000 г. В периода 2000-2008 г. е преподавател в Тракийски Университет 
Стара Загора -  Медицински колеж. От 2009 г. до момента работи в Тракийски 
Университет Стара Загора - Медицински факултет - Катедра Здравни грижи 
последователно като преподавател, асистент и главен асистент.



Гл. ас. Силвия Георгиева Кючукова е член на Съюза на учените в България, 
Българска Асоциация на Професионалистите по здравни грижи. Българско научно 
дружество по обществено здраве, Интердисциплинарна Гражданска Академия. 
Кандидатката е завършила 33 ЕСПУ „Вела Пеева” с преподаване на чужди езици и е 
представила сертификати за завършен курс по френски и английски езици.

II. Обобщени данни за научната продукция и дейността на кандидата

В предоставената справка за изпълнение на минималните национални изисквания 
за заемане на академична длъжност „доцент“ е включена научна продукция, която 
отговаря и значително надвишава критериите по групите показатели както следва -  
Справка за изпълнение на минималните национални изисквания и допълнителните 
такива определени в ПРАСТрУ:

1. Показател А: Дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен 
„доктор“ - общо 50 точки (при необходими 50 т.);
2. Показател В: Хабилитационен труд -  монография -  100 точки (при необходими 100 
т.);
3. Показател Г: 902,4 точки (при необходими 200 т.);
4. Показател Д: 210 точки (при необходими 50 т.);
5. Показател Е: 101,6 точки (при необходими 30 т.)
Представените общо точки от кандидата са 1364, което значително надхвърля 
изискуемия обем и доказва научната продукция на гл. ас. Силвия Кючукова.

Кандидатката представя за участие в конкурса:

Дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен „доктор“
- Хабилитационен труд -  монография (един);

41 публикации (26 броя са на български език, 3 броя на руски език и 12 броя на 
английски език);
19 броя научни публикации в научни списания, които не са реферирани и 
индексирани в световната система за рефериране и индексиране, 15 броя научни 
публикации в периодика и поредици, 5 броя научно -  технически доклади. Първи 
автор на 8 броя научни публикации и съавтор в 11 броя публикации, основен 
автор на 22 броя научни труда.
Справка за публикации в списания с Импакт фактор (JCR) и Импакт ранг (S JR) -  
2 публикации по справка от Централна библиотека на Тракийски университет; 
Участие в разработване на учебници и учебни помагала -  2 учебника и 1 учебно 
помагало;
Издирени са 54 български цитации -  справка от Централна медицинска 
библиотека;
Издирени са 9 цитирания в SCOPUS и Web of sciences -  справка от Централна 
библиотека на Тракийски университет.

III. Оценка на научните резултати и приноси на кандидата

Основните научни интереси и приносите на гл. асистент Силвия Кючукова са в 
следните направления и отговарят на предметната област на конкурса:

1. Съвременно и интерактивно обучение във Виеше медицинско училище.



Представени са въпроси свързани с използване на основните ценности на 
студентите за по-доброто им справяне в учебния процес като: емоционална 
интелигентност, емпатичност, професионално мислене, практически умения, промоция 
на здравето, преодоляване на „Bum out“ syndrome (Статии №: 3, 9, 13, 18, 24, 25, 37). 
Проведени са собствени проучвания, разкриващи особеностите, персоналните нагласи и 
възприятия в междукултурното обучение, религиозното възпитание, императивите в 
медицинското образование (Статии №: 4, 8, 14, 19, 39). Проучвано е студентското мнение 
по въпроси на общественото здраве и все по-належашото въвеждане на електронната 
техника като съвременен фактор в обучението на студентите (Статии №: 34, 40). 
Изследвани са нагласите, готовността и адекватността на действията на студентите и 
техните преподаватели за ефективно общуване, милосърдието и доброволните нагласи и 
поведения, както и мотивацията на студентите (Статии №: 5, 6, 10, 12, 16, 17, 20, 21, 22, 
36,41).

2. Качествени здравни грижи за възрастни хора и маргинализирани групи от
населението

Включват авторски емпирични изследвания проведени с цел: оптимизиране на здравните 
грижи за възрастното население (Статии №: 2, 11, 23, 26, 32, 33, 35, 38), както и здравни 
грижи за деца поставени в неравностойно положение (Учебно помагачо: Здравни грижи 
за малки и големи).

3. Извънаудиторна са.\юстоятелна работа на студентите

Проучени са теоретично и достатъчно продължително във времето практико -  приложни 
дейности на студентите, които са свързани с: правилното бюджетиране на времето, 
начините и средствата за оптиматно справяне със студентските активности, типичните 
особености на самостоятелната работа на студентите (Статии №: 7, 15, 27, 28, 29, 30, 31).

Монографията „Самостоятелното учене - желано или наюжено“ е научно 
задълбочено изследване и представяне на необходимостта, проблемите и решенията за 
правилното самостоятелно учене на студентите като гаранция за успешното им 
професионално развитие.

IV  Учебна и преподавателска дейност

Гл. ас. Силвия Кючукова представя справка за учебно-преподавателска дейност 
за преподавателска ангажираност между 360 и 720 часа, която включва лекции и 
практически упражнения за студенти с ОКС „бакалавър“ и преддипломен стаж по 
„Педагогика“ на студенти с ОКС „магистър“ по специалност „Управление на здравните 
грижи“, което показва солиден образователен, професионален и педагогически опит 
(Справка за преподавателска дейност и Справка за осигурен минимум за 
преподавателска дейност от Тракийски университет).

V. Заключение

Обобщеният анализ на публикационната активност и приложената справка- 
самооценка очертават гл. ас. Силвия Георгиева Кючукова като учен, който разработва 
актуални теми и публикува качествени научни трудове. Гл. ас. Силвия Георгиева 
Кючукова отговаря на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в 
Република България, Правилника за неговото прилагане и Правилника на Тракийски 
Университет - Стара Загора, като представя научна продукция, значително надвишаваща 
минималните изисквания, в показатели Г, Д и Е, за заемане на академичната длъжност



„Доцент“, което доказва, че са налице достатъчно основания за положителна оценка на 
представените материали от кандидата. Няма доказано по законоустановения ред 
плагиатство в научните трудове.

Предлагам на уважаемите членове на Научното жури да гласуват с 
положителен вот за присъждане на академичната длъжност „Доцент“, 
професионално направление 7.5. Здравни грижи, специалност Медицинска сестра 
на Силвия Георгиева Кючукова за нуждите на катедра „Здравни грижи“ на 
Медицински факултет -  Тракийски университет -  Стара Загора.

20.07.2022 г. Изготвил становището:......................

/Доц. д-р Росица Дойновска/
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The Chairman of the Scientific Jury 

Trakia University - Stara Zagora 

Medical Faculty

OPINION

By Assoc. Prof. Dr. Rositsa Nikolova Doynovska 

South-West University "Neofit Rilski" - Blagoevgrad 

External member of the Scientific Jury

SUBJECT: participation in a competition for the academic position "Associate professor" in 
"Health care", professional direction 7.5. Health care, area of higher education 7. Health care 
and sports for the needs of the "Nurse" specialty of the entire state at the Department of "Health 
Care" of the Faculty of Medicine - Trakia University - Stara Zagora, announced in SN no. 
24/25.03.2022.

Regarding: the scientific, scientific-applied, professional-academic activity and production 
presented by Ch. Assistant Professor Silvia Georgieva Kyuchukova.

The opinion was prepared on the basis of order No. 1491/ 23.05.2022 of the Rector of 
Trakia University for the appointment of a Scientific Jury, in accordance with the requirements 
of the Law on the Development of the Academic Staff of the Republic of Bulgaria, art. la  
paragraph 1, Art. 2 para. 1, Art. 53 and Art. 54 of the Regulations for the implementation of the 
Law on the Development of the Academic Staff of the Republic of Bulgaria; the additional 
requirements of Trakia University and the original scientific contributions. I duly received the 
necessary documents and materials in electronic form.

In the announced competition, the only candidate is Ch. Assistant Professor Silvia 
Georgieva Kyuchukova. The presented documents and scientific works are in accordance with 
the normative requirements for occupying the academic position "Associate Professor". Lists 
of scientific publications, certificates and summaries of participation in scientific forums and 
evidentiary materials, official references for citations of scientific works are presented.

I. Brief data on the professional development of the candidate

Ch. Assistant Professor Silvia Georgieva Kyuchukova acquired the basic specialty of 
"nurse" in 1993. After that, she continued her studies at the University of Medical Sciences - 
Bachelor and Master in "Health Care Management" at Medical University - Sofia. In 2013, he 
successfully defended his dissertation and obtained the educational and scientific degree 
"Doctor". In 2015, he acquired the specialty "Medical Pedagogy" from the Medical University 
of Sofia.

She worked as a nurse in health facilities in the city of Stara Zagora in the period 1985 
- 2000. In the period 2000-2008 she was a teacher at the Trakia University Stara Zagora - 
Medical College. From 2009 to the present, he worked at Trakia University Stara Zagora - 
Faculty o f Medicine - Department of Health Care successively as a teacher, Assistant and Ch. 
Assistant Professor.



Ch. Assistant Professor Silvia Georgieva Kyuchukova is a member of the Union of 
Scientists in Bulgaria, the Bulgarian Association of Healthcare Professionals, the Bulgarian 
Scientific Society for Public Health, the Interdisciplinary Civil Academy. The candidate 
graduated from 33 USPS "Vela Peeva" with teaching of foreign languages and presented 
certificates for a completed course in French and English languages.

II. Summary data on the candidate’s scientific output and activity

In the provided report on the fulfillment of the minimum national requirements for 
occupying the academic position of "Associate professor", scientific production is included that 
meets and significantly exceeds the criteria for the groups of indicators as follows:

1. Indicator A: Dissertation work for the award of the educational and scientific degree 
"doctor" - a total of 50 points (for the required 50 points);

2. Indicator B: Habilitation thesis - monograph - 100 points (if 100 points are required);

3. Indicator G: 902.4 points (for the required 200 points);

4. Indicator D: 210 points (for the required 50 points);

5. Indicator E: 101.6 points (for the required 30 points)

The total points submitted by the candidate are 1364, which significantly exceeds the 
required volume and proves the scientific output o f Ch. Assistant Professor Silvia Kyuchukova.

The candidate submits for participation in the competition:

- Dissertation work for the award of the educational and scientific degree "Doctor"

- Habilitation thesis -  monograph (one);

- 41 publications (26 in Bulgarian, 3 in Russian and 12 in English);

- 19 scientific publications in scientific journals that are not referenced and indexed in 
the world referencing and indexing system, 15 scientific publications in periodicals and series, 
5 scientific-technical reports. First author of 8 scientific publications and co-author of 11 
publications, main author of 22 scientific works.

- Reference for publications in journals with Impact Factor (JCR) and Impact Rank 
(SJR) - 2 publications by reference from the Central Library of Trakia University;

- Participation in the development of textbooks and teaching aids -  2 textbooks and 1 
teaching aid;

- 54 Bulgarian citations were searched - reference from the Central Medical Library;

- 9 citations were searched in SCOPUS and Web of sciences - a reference from the 
Central Library o f Trakia University.

III. Evaluation of the candidate’s scientific results and contributions

The main scientific interests and contributions of Ch. Assistant Professor Silvia 
Kyuchukova are in the following areas and correspond to the subject area of the competition:

1. Modern and interactive training at the Higher Medical School. Issues related to using 
the students' basic values for their better coping in the learning process are presented, such as: 
emotional intelligence, empathy, professional thinking, practical skills, health promotion, 
overcoming "Bum out" syndrome (Articles No.: 3, 9, 13, 18, 24, 25, 37). Own studies have



been conducted, revealing the peculiarities, personal attitudes and perceptions in intcrcultural 
education, religious education, imperatives in medical education (Articles No.: 4, 8,14,19, 39). 
The student opinion on issues of public health and the increasingly urgent introduction of 
electronic technology as a modem factor in the education of students was studied (Articles No.: 
34, 40). The attitudes, readiness and adequacy of the actions of the students and their teachers 
for effective communication, the charity and voluntary attitudes and behaviors, as well as the 
motivation of the students were investigated (Articles No. 5, 6, 10, 12, 16, 17, 20, 21, 22, 36, 
41).

2. Quality health care for the elderly and marginalized groups of the population. 
Includes authored empirical research conducted to: optimize health care for the elderly 
population (Articles No.: 2, 1 1, 23, 26, 32, 33, 35, 38), as well as health care for disadvantaged 
children (Study Aid: Health care for young and old).

3. Extracurricular independent work of the students. The students’ applied activities 
related to: the correct budgeting of time, the ways and means of optimally dealing with student 
activities, the typical features of the independent work of students have been studied 
theoretically and sufficiently long in time (Articles No.: 7, 15, 27, 28, 29, 30, 31).

The monograph "Independent learning - desired or imposed" is a scientific in-depth 
study and presentation of the need, problems and solutions for proper independent learning of 
students as a guarantee for their successful professional development.

IV. Learning and teaching activity

Ch. Assistant Professor Silvia Kyuchukova presents a report on teaching and teaching 
activities for teaching engagement between 360 and 720 hours, which includes lectures and 
practical exercises for students with a Bachelor's degree and a pre-graduate internship in 
"Pedagogy" for students with a Master's degree in the specialty " Health Care Management', 
which demonstrates solid educational, professional and pedagogical experience (Reference for 
teaching activity and Reference for guaranteed minimum for teaching activity from Trakia 
University).

V. Conclusion

The summary analysis of the publication activity and the attached reference-self- 
assessment outline Ch. Assistant Professor Silvia Georgieva Kyuchukova as a scientist who 
develops current topics and publishes quality scientific works. Ch. Assistant Professor Silvia 
Georgieva Kyuchukova meets the requirements of the Law on the Development of the 
Academic Staff in the Republic of Bulgaria, the Regulations for its Implementation and the 
Regulations of Trakia University - Stara Zagora, by presenting scientific production 
significantly exceeding the minimum requirements, in indicators G, D and E, for occupying the 
academic position "Associate professor", which proves that there are sufficient grounds for a 
positive evaluation of the materials presented by the candidate. There is no proven plagiarism 
in scientific works according to the law.

I propose to the respected members of the Scientific Jury to vote with a positive vote for 
awarding the academic position "Associate professor", professional direction 7.5. Health 
care, specialty Nurse of Silvia Georgieva Kyuchukova for the needs of the "Health Care" 
department of the Faculty of Medicine - Trakia University - Stara Zagora.

July 20, 2022 Prepared the opinion:.............................

Assoc. Prof. Dr. Rositsa Doynovska


